MUNICIPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE ETúNSTTo

EDTTAL 492/2025

ALTERAçõEs rEMponÁnres À crnculaçÃo RooovrÁnrn
NA RUA DA MOURARIA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, no exercício de competências delegadas

por despacho da Exma. Senhora Presidente da Câmara Municipal, datado de 1 de

fevereiro de 2024 e publicitado através do Edital n.o 9I/2O24, de 3 de fevereiro de 2024,

torna público que, por motivo de descarga de materiais de grande porte a cargo da

empresa Aurélio Caires Rodrigues, será necessário proceder à interrupção da circulação

rodoviária na Rua da Mouraria, no próximo dia 31 de maio de 2Q25, entre as 14h30 e as

17h00.

Durante este período, os condutores que circulem na Calçada de Santa Clara e/ou na

Rua de São Pedro serão devidamente encaminhados para a Rua das Pretas ou para a

Rua do Surdo.

De forma a garantir o acesso às garagens existentes na zona, a Rua da Carreira, no

troço compreendido entre a Rua dos Aranhas e a Rua da Mouraria, funcionará

excecionalmente nos dois sentidos de circulação.

Solicita-se, desde já, a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados,

apelando à colaboração de todos os condutores no respeito pela sinalização temporária

que será colocada no local.

A coordenação do trânsito será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 27 de maio de 2025

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira